

ПРОТОКОЛ ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ (ОБГРУНТУВАННЯ)

ПОГОДЖЕНО

в. о. Генерального директора

Герасимчук Н.Л.

м. Житомир

29 Березня 2024 рік

29 Березня 2024 рік

Порядок денний:

1. Про проведення закупівлі товару Реагенти для діагностики для КДЛ за предметом закупівлі коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні.
2. Про затвердження та направлення вимог до учасника закупівлі товару згідно коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ).
3. Про оприлюднення в електронній системі закупівель інформацію та документи за результатами здійснення закупівлі товару Реагенти для діагностики для КДЛ за предметом закупівлі коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Згідно з підпунктом 6 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

Так, 08.03.2024 року комунальним некомерційним підприємством «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф.Гербачевського» Житомирської обласної ради було оголошено відкриті торги у порядку визначеному Особливостями на закупівлю товару згідно коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ) за № UA-2024-03-08-004500-а, які були відмінені через неподання жодної тендерної пропозиції, що підтверджується звітом про результати проведення процедури закупівлі № UA-2024-03-08-004500-а, що додається.

Враховуючи викладене вище та з метою задоволення потреби на 2024 рік у товарах за предметом закупівлі згідно коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ) необхідно здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Вимогами підпункту 6 пункту 13 Особливостей визначено, що предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

На виконання наведеної норми необхідно затвердити вимоги до учасника товару згідно коду ДК 021:2015: **33690000-3 - Лікарські засоби різні** (*Реагенти для діагностики для КДЛ*), які є Додатком № 1 та направити учаснику.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (пункт 13 Особливостей).

Пунктом 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та / або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та / або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Згідно абзацу 24 пункту 13 Особливостей у разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та / або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та / або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

Враховуючи викладене вище необхідно за результатами закупівлі товару згідно коду ДК 021:2015: **33690000-3 - Лікарські засоби різні** (*Реагенти для діагностики для КДЛ*) оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування

підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити закупівлю товару згідно коду ДК 021:2015: **33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ)** без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.
2. Затвердити та направити вимоги до учасника закупівлі товару згідно коду ДК 021:2015: **33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ)**, які є Додатком № 1.
3. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Додатки:

Додаток № 1.

**Уповноважена особа,
фахівець з публічних закупівель**

Інна КОРНІЙЧУК

Вимоги до учасника закупівлі товару згідно коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ)

З метою забезпечення потреби у товарах згідно коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ), що розташований за адресою: м. Житомир, вул. Червоного Хреста, 3 (далі — замовник), планується здійснення закупівлі товару згідно коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ).

Закупівля товару згідно коду ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні (Реагенти для діагностики для КДЛ) здійснюватиметься відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджене постановою Кабміну «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості), а саме:

придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

Інформація по закупівлю

1. Найменування замовника: комунальне некомерційне підприємство «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» Житомирської обласної ради.
2. Код згідно з ЄДРПОУ замовника: 01991406.
3. Місцезнаходження замовника 10002, м. Житомир, вул. Червоного Хреста, 3.
4. Конкретна назва предмета закупівлі: Реагенти для діагностики для КДЛ.
5. Коди та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): ДК 021:2015: 33690000-3 - Лікарські засоби різні.
6. Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг: 185 наборів.
7. Місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: вул. Червоного Хреста, 3, м. Житомир, 10002.
8. Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: з моменту підписання договору по 21.12.2024 року.
9. Умови оплати договору (порядок здійснення розрахунків): розрахунки проводяться шляхом оплати Замовником після поставки Постачальником товару (товарів) протягом 30 робочих днів з моменту поставки товару, що встановлюється моментом підписання видаткової накладної обома сторонами, та пред'явлення документів.
10. Очікувана вартість предмета закупівлі: 1 713 260,46 грн. (Один мільйон сімсот тринадцять тисяч двісті шістьдесят грн. 46 коп.) в т.ч. ПДВ: 112 082 грн. 46 коп.

11. Для здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель учасник повинен надати документи згідно процедури закупівлі відкритих торгів з Особливостями № UA-2024-03-08-004500-а, які не відбулися, шляхом направлення їх на електронну адресу замовника: ino4ka0608@gmail.com.

**Уповноважена особа,
фахівець з публічних закупівель**

Інна КОРНІЙЧУК